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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SA18-175 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE ALIMENTOS: GRUPO TRES (LÁCTEOS Y DERIVADOS), GRUPO CUATRO (FRUTAS Y 

VERDURAS) Y GRUPO CINCO (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS) PARA LA E.S.E 

HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

 

Con fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de 
Contratación, se procedió a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el 
día 04 de Abril de 2018 a las 4:00 de la tarde,  con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda 
vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios de selección, no obstante impiden habilitar 
los oferentes para continuar el proceso contractual. 

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. GENERAL ESPECIFICA 

1 
WILSON BOTELLO SUAREZ / 
FRUTAS Y VERDURAS MARWIL 

CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
 PASTEURIZADORA LA MEJOR 
S.A 

CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:    Los proponentes subsanaron, cumpliendo plenamente con los requisitos  exigidos 
conforme a la invitación pública. 

 

 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. GENERAL ESPECIFICA 

1  AZ DISTRITUBUCIONES PLUS S.A.S CUMPLE N.A. 
 

CUMPLE 
NO  

CUMPLE 
NO  

CUMPLE 

       
 

 

OBSERVACIONES :  
 
AZ DISTRITUBUCIONES PLUS S.A.S: 
 
capacidad Jurídica: 
 

 El oferente subsana conforme a lo solicitado: Tarjeta Profesional ni antecedentes de la Junta 
Central de Contadores, conforme a  Certificado de Existencia y Representación Legal, que indica 
que el Revisor Fiscal es José Gregorio Hernández Moreno T.P. 128025. 
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Capacidad Financiera:  
 
Dentro del plazo de subsanabilidad otorgado por la entidad, el oferente remitió comunicación mediante la 
cual preciso que en los folios del 21 al 62  se encontraba la   documentación solicitada por la ESE 
HUEM.; en tal sentido la entidad procedió a verificar el cuadernillo de la Capacidad Financiera, así como 
los demás cuadernillos que forman parte de su propuesta, determinándose que de los folios 21 al 62 se 
encuentra la capacidad jurídica y financiera, no obstante en estos folios  no reposan  la certificación de 
los estados financieros. Aunado a lo anterior se tiene que de acuerdo a la evaluación de fecha 3 de abril 
de 2018 respecto al Grupo No. 5, el primer lugar de elegibilidad lo obtuvo el proponente 
MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A.S. además de cumplir plenamente con los requisitos 
habilitantes establecidos en la Invitación Publica, en consecuencia la propuesta del oferente AZ 
DISTRITUBUCIONES PLUS S.A.S se rechaza conforme a los motivos anteriormente enunciados.  
 
 
   Se expide a los  cinco  (05) días del mes de  Abril  de 2018 

 

 

 

Original firmado 

 
 

LUIS ALBERTO DIAZ PEREZ                                                                        ANA MARIA PEREZ RAMIREZ 
Subgerente  Administrativo                                                                             Subgerente de Servicios de Salud  
                                                                               
 

 

 

 

 

LIBARDO DUARTE TOSCANO  
Líder Recursos Financieros  

 

 

 

 

 

 

 

PAOLA CORNEJO CARRASCAL 

Abogado Actisalud  GABYS  
 

 

 
 

 

 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo  GABYS 
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